
Таблица №1 

Распределение ВИЧ-инфицированных 
по районам области за 9 мес. 2025 г. 

Наименование 
районов 

Количество ВИЧ-инфицированных 

2024 г. 2025 г. Рост / 
снижение 
(случаи) 

Всего 
1991–2025 

Показатель 
на 100тыс. А.ч. 100 тыс. А.ч. 100 тыс. 

Ермишинский 
Захаровский 
Кадомский 
Касимовский 
Клепиковский 
Кораблинский 
Милославский 
Михайловский 
Александро-Невский 
Пителинский  
Пронский 
Путятинский 
Рыбновский 
Ряжский 
Рязанский 
Сапожковский 
Сараевский 
Сасовский 
Скопинский 
Спасский 
Старожиловский 
Ухоловский 
Чучковский  
Шацкий 
Шиловский 
 
Всего по районам 
Темп прироста, % 
 
г. Рязань 
Темп прироста, % 
 
ИТОГО: 
Темп прироста, % 

- 
- 
1 
7 
- 
2 
1 
9 
1 
- 
4 
1 
3 
4 
6 
2 
1 
5 
3 
6 
4 
- 
1 
- 
7 
 

68 
 
 

70 
 
 

138 

- 
- 

13,8 
12,9 

- 
9,2 
9,4 

28,8 
9,6 

- 
13,4 
14,7 
7,7 

14,9 
9,5 

22,4 
7,0 

13,8 
5,9 

24,6 
25,8 

- 
15,1 

- 
20,3 

 
12,1 

 
 

13,4 
 
 

12,8 

- 
5 
1 
6 
4 
5 
2 
4 
3 
- 
6 
- 
6 
3 
7 
1 
7 
5 

10 
3 
4 
1 
- 
1 
8 
 

92 
 
 

47 
 
 

139 

 
66,5 
14,0 
11,2 
19,7 
23,3 
19,2 
13,0 
29,0 

- 
20,3 

- 
15,5 
11,3 
11,1 
11,4 
49,5 
14,0 
19,5 
12,3 
25,9 
12,5 

- 
5,0 

23,7 
 

16,6 
 
 

9,0 
 
 

12,9 

- 
+5 
- 

-1 
+4 
+3 
+1 
-5 
+2 
- 

+2 
-1 
+3 
-1 
+1 
-1 
+6 
- 

+7 
-3 
- 

+1 
-1 
+1 
+1 

 
+24 

+35,3 
 

-23 
-32,9 

 
+1 

+0,7 

19 
68 
30 

137 
61 
86 
75 

216 
32 
12 

278 
24 

183 
101 
330 
31 
80 

178 
448 
89 

100 
20 
27 
52 

151 
 

2824 
 
 

3493 
 
 

6317 

291,8 
885,9 
413,0 
255,3 
293,9 
399,9 
707,4 
703,6 
309,5 
259,2 
942,1 
353,0 
473,2 
376,7 
520,2 
352,1 
565,2 
499,4 
873,1 
365,6 
647,5 
246,2 
400,5 
256,6 
446,8 

 
508,8 

 
 

672,6 
 
 

588,0 
 

 


