

**Распределение ВИЧ-инфицированных
по районам области за 9 мес. 2025 г.**

Наименование районов	Количество ВИЧ-инфицированных						
	2024 г.		2025 г.		Рост / снижение (случаи)	Всего 1991–2025	Показатель на 100тыс.
	А.ч.	100 тыс.	А.ч.	100 тыс.			
Ермишинский	-	-	-	-	-	19	291,8
Захаровский	-	-	5	66,5	+5	68	885,9
Кадомский	1	13,8	1	14,0	-	30	413,0
Касимовский	7	12,9	6	11,2	-1	137	255,3
Клепиковский	-	-	4	19,7	+4	61	293,9
Кораблинский	2	9,2	5	23,3	+3	86	399,9
Милославский	1	9,4	2	19,2	+1	75	707,4
Михайловский	9	28,8	4	13,0	-5	216	703,6
Александро-Невский	1	9,6	3	29,0	+2	32	309,5
Пителинский	-	-	-	-	-	12	259,2
Пронский	4	13,4	6	20,3	+2	278	942,1
Путятинский	1	14,7	-	-	-1	24	353,0
Рыбновский	3	7,7	6	15,5	+3	183	473,2
Ряжский	4	14,9	3	11,3	-1	101	376,7
Рязанский	6	9,5	7	11,1	+1	330	520,2
Сапожковский	2	22,4	1	11,4	-1	31	352,1
Сараевский	1	7,0	7	49,5	+6	80	565,2
Сасовский	5	13,8	5	14,0	-	178	499,4
Скопинский	3	5,9	10	19,5	+7	448	873,1
Спасский	6	24,6	3	12,3	-3	89	365,6
Старожиловский	4	25,8	4	25,9	-	100	647,5
Ухоловский	-	-	1	12,5	+1	20	246,2
Чучковский	1	15,1	-	-	-1	27	400,5
Шацкий	-	-	1	5,0	+1	52	256,6
Шиловский	7	20,3	8	23,7	+1	151	446,8
Всего по районам	68	12,1	92	16,6	+24 +35,3	2824	508,8
г. Рязань	70	13,4	47	9,0	-23 -32,9	3493	672,6
ИТОГО:	138	12,8	139	12,9	+1 +0,7	6317	588,0
Темп прироста, %							